ПРИКАЗ
от   31 августа 2018 года                                                                         №  37

 «Об организации и проведении учебной эвакуации
персонала и учащихся школы»
                 В целях выработки навыка поведения в чрезвычайной ситуации, связанной с пожаром, у сотрудников и учащихся школы,
приказываю:
1. Провести учебную эвакуацию персонала и учащихся школы 9.09. 2018 г. в 12.00

2. Назначить ответственным за проведение эвакуации руководителя ОБЖ
3. Ответственному за проведение эвакуации
3.1.До8 сентября 2018 г. Разработать план проведения тренировки.

3.2.До 8 сентября 2018 г. провести занятия с сотрудниками школы, а также с дежурным охранником ЧОП о действиях во время чрезвычайной ситуации, связанной с пожаром.

   3.3.Пригласить сотрудника ГПС на время проведения тренировки.

   3.4.По результатам тренировки составить акт, в котором указать место предполагаемого возгорания, время начала эвакуации, время ее окончания, а также ошибки, которые были допущены в ходе эвакуации.

4. Завхозу школы
4.1.До 08.09.18г. проверить исправность замков на дверях эвакуационных выходов.

4.2.Овободить пути эвакуации, исключив захламленность путей эвакуации.

4.3.Проверить исправность АПС и первичных средств пожаротушения.

5. Классным руководителям и учителям предметникам:

5.1.Проводить эвакуацию с классом, который находится на уроке по расписанию.

5.2.Отметить посещаемость учащихся в начале урока, с целью выяснения их количества.

  5.3.После эвакуации сообщить ответственному за проведение тренировки количество учащихся на начало урока, а также количество учащихся после эвакуации.

  5.6.Возложить во время эвакуации ответственность за жизнь и здоровье детей на учителя, проводившего урок по расписанию.

6. Ответственным за эвакуацию:

6.1  При начале эвакуации необходимо координировать ее ход, донося до   сведения учителей об очаге возгорания и возможных путях эвакуации.

6.2. После окончания эвакуации с этажа еще раз убедиться в том, что все покинули помещения и доложить ответственному за эвакуацию.
Директор шкеолы
Абдулаев М. А.